REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA FUSHE-ARREZ

Adresa:Fushe-Arrez,Prefektura Shkoder,Tel:027123131,Email:bashkiafushearrez@hotmail.com

Nr8E6€ prot Fushé-Arréz,me 13.05.2016

Nr 7,/ prot Tirané me /Szﬂglgzom

KONTRATE DHURIMI

Sherbim Projektimi Per Objekt Ndertimi

Objekti: Hartim projekti zbatimi per:”Sistemim i Sheshit te Qytetit dhe fasadave
te Pallateve” ne Qytetin Fushe-Arrez.

Mbeshtetur ne ligjin Nr 139 /2015 “Per vetegeverisjen vendore”,VKM Nr 354 date
11.05.2016 “Per miratimin e manualit te tarifave te sherbimeve te projektimit
,mbikqyrjes dhe kolaudimit te punimeve dhe planifikimit te territorit,si dhe
urdherit te Kryetarit te Bashkise Nr 123 date 07.09.2016,nenshkruhet kontrata e
dhurimit te sherbimit te projektimit midis:

Bashkise Fushe-Arrez perfagesuar nga Z.Fran TUCI me cilesine e kryetarit te
Bashkise dhe Shogerise Taulant Shpk Disign & Supervizion, perfagesuar nga Zj
Ditika QATIPI identifikuar me NIPT K61617040L, m‘eﬁggir;gs_gajirane,me ligence ne

timeve N.5183/10 te vitit 2016, /5= 3,




Palet bien dakort per kushtet si me poshte:

1-Projektuesi | sherbimit te projektimit duhet ti pergjigjet pike per pike kontrates
se nenshkruar midis paleve,duke zbatuar te gjitha fazat e detyres se projektimit si
dhe dorezimin e materjaleve hartografike dhe skicore brenda afateve te

percaktuara.

2-Projektuesi duhet te jete present ne terrenin ku do te ndertohet objekti per te
cilin kerkohet sherbimi i projektimit duke percaktuar ¢do detaj te tij dhe ne
hartimin e preventivave per punimet dhe mallrat te percaktoje sakte sasine dhe

llojin e tyre.

3-Projektuesi duhet te percaktoje ne zerat preventivues perdorimin e materjaleve
sa me cilesore,per te hartuar nje projekt sa me te zbatueshem dhe cilesor.
4-Projektuesi per ¢do problem me Bashkine Fushe-Arrez njofton me shkrim.
5-Kohezgjatja e kontrates do te jete 5 dite kalendarike nga koha e nenshkrimit te
saj

6-Kontrata mund te ndryshoje vetem me miratimin e dy paleve kontraktore

dhe nga faktore madhore si dhe akte geveritare.

7-Per sherbimin e kryer Shogeria “Taulant” Shpk Disign & Supervizion, nuk do te
kete shperblim nga Bashkia Fushe-Arrez. '

8-Projektuesi duhet te dorezoje tek iBashkia Fushe-Arrez dy kopje te materjaleve
hartografike dhe skicore ne A-3 dhe preventiva e specifikime ne A4 si dhe te gjitha
ne CD.

9-Para dorezimit te materjaleve duhet te kontrollohen nga Bashkia Fushe-Arrez
per cilesine tyre ,ku lind e nevojshme edhe mund te behen ndryshime ne funksion
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te permiresimit te cilesise se projektit.




-Analizat teknike te gmimeve per zera jashte manualeve té(mi%tuara.
- realacionet teknike dhe specifikimet. |

-CD e tyre.

11- Kjo kontrate eshte e lidhur bazuar ne Kodin Civil neni 850 ,dhe per ¢do
problem ge mund te dale palet duhet ti drejtohen gjykates se Rrethit Gjyqesor
Puke.

12-Kjo kontrate ka fuqi ligjore sapo te nenshkruhet nga palet.

13-Ne momentin e dorezimit te materjaleve te kerkuara do te mbahet process-

verbal dorezimi.

14-Per sa me sipar palet rane dakort.

PALET NENSHKRUESE

Shogerise Taulant Shpk Bashkia Fushe-Arrez

Administratore KRYETARI




